Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
21.11.2017

№ 2403
О проведении муниципального этапа фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО

среди работников отрасли «Физическая культура и спорт» Павловского муниципального района в 2017г.
Во исполнение плана мероприятий по этапному внедрению всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО), утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 1165-р, приказа Министерства спорта Нижегородской области от 11 декабря 2015 года № 362 «О внедрении ВФСК ГТО», постановления администрации Павловского муниципального района от 26.09.2016г.№ 165 «О реализации мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Павловского муниципального района Нижегородской области»:
1.Провести муниципальный этап фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди работников отрасли «Физическая культура и спорт» 2 декабря 2017г.

2.Утвердить положение о проведении муниципального этапа фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди работников отрасли «Физическая культура и спорт (приложение №1).
3.Управлению культуры, спорта и работы с молодежью (Плотниковой В.А., Цыбиной О.В.) и МБУ ФОК «Торпедо» (Тихомирову А.А.), организовать и провести муниципальный этап фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди работников отрасли «Физическая культура и спорт согласно положению.

4.Рекомендовать:

4.1.Главному врачу ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»(Маслагину А.С.):
-обеспечить медицинский осмотр и выдачу медицинского заключения желающим участвовать в тестировании по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов комплекса ГТО;

4.2.Руководителям физкультурно-спортивных комплексов и спортивно-культурных центров организовать участие сотрудников в муниципальном этапе Фестиваля ГТО.

5.Редактору газеты «Павловский металлист» (Лебедкову В.Я.), редактору газеты «Павел Перевозчик» (Климушкиной Е.С., по согласованию), директору телевидения «ТелеОка Инфо» (Важенину А.П., по согласованию) организовать освещение данного Фестиваля в средствах массовой информации.
6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.
Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение №1
к распоряжению главы

администрации Павловского

муниципального района

от 21.11.2017 № 2403
Положение о муниципальном этапе
фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди работников отрасли «Физическая культура и спорт» Павловского муниципального района в 2017 году

I.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди работников отрасли «Физическая культура и спорт» в 2017 году (далее - Фестиваль) проводится в соответствии с п. 42 плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – комплекс ГТО), утверждённого распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014г. № 1165-р,

Целью проведения Фестиваля является вовлечение граждан в систематические занятия физической культурой и спортом.

Задачами Фестиваля являются:

-популяризация комплекса ГТО среди всех категорий населения;
-повышение уровня физической подготовленности населения;

-пропаганда здорового образа жизни;

-создание условий, мотивирующих к занятиям физической культурой и спортом;

-поощрение граждан, показавших лучшие результаты по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.

II.МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Фестиваль проводится 2 декабря 2017 года на базе МБУ ФОК «Торпедо».
III.ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

Общее руководство организации Фестиваля осуществляет администрация Павловского муниципального района, отдел по физической культуре, спорту и работе с молодежью управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Павловского муниципального района, непосредственное проведение соревнований возлагается на Центр тестирования ГТО по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта на территории Павловского муниципального района (далее – Центр тестирования ГТО) и главную судейскую коллегию (ГСК).
IV.ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

К участию в Фестивале допускаются работники физкультурно-оздоровительных комплексов и культурно- спортивных центров Павловского района от 18 до 70 лет и старше, относящиеся ко VI-XI ступеням комплекса ГТО соответственно.
К участию в Фестивале допускаются граждане зарегистрировавшиеся в системе АИС ГТО, при наличии допуска врача, заявки от организации и, личной заявки, при необходимости, одного из родителей (законных представителей)
V.ПРОГРАММА ФЕСТИВАЛЯ

Спортивная программа Фестиваля состоит из тестов VI-XI ступеней комплекса ГТО и формируется в соответствии с методическими рекомендациями по организации физкультурных мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утверждёнными приказом Минспорта России от 12 мая 2016 г. №516.
Условия проведения соревнований:

1.2 декабря 2017г. в МБУ ФОК «Торпедо» спортивная программа Фестиваля для граждан VI –ХI ступеней комплекса ГТО. Начало соревнований в 10.00 час. Регистрация участников с 9.30 час.
Виды испытаний:
-Мужчины: подтягивание из виса на высокой перекладине, толчок гири, прыжок в длину с места толчком двумя ногами, наклоны, плавание, сгибание туловища из положения лежа;

-Женщины: сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу, прыжок в длину с места толчком двумя ногами, наклоны, плавание, сгибание туловища из положения лежа, подтягивание из виса на низкой перекладине.
VI.УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Финансовое обеспечение Фестиваля осуществляется за счёт средств Отдела по физической культуре, спорту и работе с молодежью управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Павловского муниципального района.

 Расходы, связанные с командированием участников и представителей команд (проезд, питание) за счет командирующей организации.

VII.ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353, а также требованиям правил по соответствующим видам спорта.

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 9 августа 2010 г. № 613Н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий».
VIII.ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ

Для участия в Фестивале необходимо направить коллективную заявку по установленной форме (Приложение № 1), заверенную руководителем организации в отдел по физической культуре, спорту и работе с молодежью, расположенному по адресу: г.Павлово, ул.Кирова, д.53 на электронную почту yallo1977@yandex.ru или по т/ф. 2-30-25, до 30.11.2017г. до 16.00 ч.
В дни проведения фестиваля руководители команд подают в судейскую коллегию оригинальную заявку, заверенную врачом.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования
Приложение №1

Коллективная ЗАЯВКА

на участие муниципальном этапе Фестиваля

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди работников отрасли «Физическая культура и спорт»
Павловского муниципального района в 2017 году
(Наименование организации)

	№ п/п
	Фамилия, имя. отчество
	Дата рождения (д.м.г.)
	ИД номер в АИС ГТО
	Название организации (в соответствии с Уставом)
	Виза врача

	1

	допущен. подпись врача, дата, печать напротив каждого участника соревнований

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

Допущено к Фестивалю комплекса ГТО
человек.
(прописью)
Врач
/

(ФИО)
(подпись)
ДАТА
(МЛ. медицинского учреждения)
Руководитель организации

______________________________________

МП
(подпись. Ф.И.О.)

Ф.И.О. исполнителя (полностью)

Контактный телефон. E-mail: